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LĄDEK-ZDRÓJ.  W dwóch  gminach  ziemi  kłodzkiej  -  Kudowie-Zdroju  i  Polanicy-Zdroju
trwają przymiarki do budowy żłobków i przedszkoli. Włodarze obu miejscowości szukają
racjonalnych rozwiązań, które z jednej strony pozwolą zapewnić dzieciom jak najlepsze
warunki pobytu, a personelowi realizacji zadań opiekuńczych, z drugiej - wznieść obiekty
odpowiadające wymogom nie tylko XXI wieku. Stąd ich środowa wizyta w Lądku-Zdroju,
który  posiada  najbardziej  nowoczesne  w  subregionie  przedszkole  z  oddziałami
integracyjnymi.
 

Włodarz  tego  kurortu  Roman  Kaczmarczyk  podejmował  m.in.  kudowską  burmistrz  Anetę
Potoczną  oraz  polanicką  wiceburmistrz  Agatę  Winnicką.  Oprowadzając  gości  po  placówce,
przedstawił  jej  zalety,  z  których najważniejszą jest  to,  że  w roku 2019 za zużyty  prąd w tym
energooszczędnym obiekcie gmina zapłaciła tylko 30 tys. zł, czyli po około 2,5 tys. zł miesięcznie. W
ten sposób odpłaca się zastosowana technologia budowy przedszkola o powierzchni ponad 1,1 tys. m
kw.  oraz  żłobka -  221 m kw.  i  części  wspólnych.  Przedsięwzięcie  w zakresie  tzw.  budowlanki
kosztowało niemal 8 mln zł wraz z nadzorem.

Na tę inwestycję władzom Lądka-Zdroju udało się pozyskać 85 proc. dofinansowania do kosztów
kwalifikowanych w przypadku żłobka i niemal 85 proc. - w przypadku przedszkola.     
 

 
Kudowa-Zdrój dąży do inwestrycji żłobkowo-przedszkolnej, którą posadowi się w rejonie ul. Szkolnej.
Tym samym będzie możliwe opuszczenie budynku willowego przy ul. 3 Maja, którego ewentualna
modernizacja  z  dostosowaniem  do  obecnych  wymogów  stawianych  tego  rodzaju  placówkom
pochłonęłaby niebotyczne koszty.

Stary  obiekt,  też  willowy,  wykorzystywany  na  ten  sam cel  w  Polanicy-Zdroju  przy  ul.  Wojska
Polskiego gospodarze kurortu chętnie zamienią na nowoczesny kompleks przy tej samej ulicy, ale w
sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 2. Chcą go wzbogacić o żłobek, którego nie ma w uzdrowisku.
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